
1 
 

D:\2.Chair Person of Board Director\1.งานปี 2568\แก้ไขระเบียบตามข้อบังคับใหม่\อำนวยการ\ระเบียบสหกรณ์ ว่าด้วย การประกันเงินสด และประกันชีวิตเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2568.docx 

 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จ ากัด  
ว่าด้วยการประกันเงินสด และประกันชีวิตเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2568  

********************* 

เพื่อให้การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่สหกรณ์ ที่เกี่ยวข้องกับการดูแลรักษาเงินสดในขณะที่ปฏิบัติหน้าที่ใน
สำนักงาน หรือการขนเงินระหว่างเส้นทางไปธนาคาร หรือที่เกี่ยวข้องกับหน่วยงานอื่นที่ได้รับมอบหมาย  ให้ได้รับ
ความคุ้มครองในการประกันเงินสดและประกันชีวิต และเป็นการลดความเสียหายที่อาจเกิดข้ึนของสหกรณ ์

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 75 (14) และข้อ 114 (13) แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย ขอนแก่น 
จำกัด พ.ศ. 2568 ประกอบกับมติที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที ่ 46 ครั ้งที ่ 8/2568 เมื่อวันที่ 16 
พฤษภาคม 2568 ได้มีมติกำหนด ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด ว่าด้วยการประกันเงินสด 
และประกันชีวิตเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้  

ข้อ 1. ระเบียบน้ีเรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จ ากัด ว่าด้วยการประกันเงิน
สด และประกันชีวิตเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2568” 

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากที่ประชุมมีมติเป็นต้นไป 
ข้อ 3. ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด ว่าด้วยการประกันเงินสด และ

ประกันชีวิตเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2566 ลงวันท่ี 13 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำส่ัง มติ หรือ
ข้อตกลงอ่ืนใด ซ่ึงขัดหรือแย้งกับระเบียบน้ี ให้ใช้ระเบียบน้ีแทน 

ข้อ 4. ในระเบียบนี้ 
“สหกรณ”์    หมายความว่า   สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 
“ข้อบังคับ” หมายความว่า ข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 

ฉบับที่มีผลบังคับในปัจจุบัน 
“คณะกรรมการดำเนินการ” หมายความว่า  คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์

มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 
“ประธานคณะกรรมการดำเนินการ”  หมายความว่า  ประธานคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์

ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 
“ธนาคาร” หมายความว่า ธนาคารพาณิชย์ที่สหกรณ์ติดต่อธุรกิจด้วย 
“บริษัท” หมายความว่า บริษัทประกันภัย จำกัด 
“ผู้จัดการ”  หมายความว่า  ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 
“สถานที”่ หมายความว่า สถานที่หรือเส้นทางทำธุรกิจที่ได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา 
“เจ้าหน้าที”่  หมายความว่า เจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 



2 
 

D:\2.Chair Person of Board Director\1.งานปี 2568\แก้ไขระเบียบตามข้อบังคับใหม่\อำนวยการ\ระเบียบสหกรณ์ ว่าด้วย การประกันเงินสด และประกันชีวิตเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2568.docx 

“เงินสด” หมายความว่า เงินสดท่ีเก็บรักษาไว้ภายในสำนักงานและนอกสำนักงาน
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 

“เบี้ยประกัน”  หมายความว่า เบี้ยประกันเงินสดและประกันชีวิต 
“กรมธรรม”์  หมายความว่า เอกสารและเงื ่อนไขในการประกันเงินสดและประกัน

ชีวิต 
ข้อ 5. การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ให้หมายถึง การปฏิบัติงานภายในสำนักงานสหกรณ์ และภายนอก

สำนักงานสหกรณ์ ที่ได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา ให้ปฏิบัติหน้าที่เก่ียวข้องกับการขนเงินสด 
ข้อ 6.  เงินสดหมายถึงเงินท่ีเก็บรักษาไว้ภายในสำนักงานสหกรณ์และตู้นิรภัยเก็บรักษาเงินสดของสหกรณ์ 

หรืออยู่ระหว่างเส้นทางที่ไปส่งหรือรับเงินจากธนาคารหรือสถานที่ที่ได้รับมอบหมาย 
ข้อ 7. การคัดเลือกบริษัท ให้ผู้จัดการเสนอผ่านที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ เพื่อพิจารณาก่อนต่อ

อายุกรมธรรม ์
ข้อ 8. เมื่อกรมธรรม์ประกันชีวิต หรือประกันเงินสด จะครบกำหนดการประกัน ให้ผู้จัดการ หรือผู้รับ

มอบหมาย ดำเนินการแจ้งต่อกรมธรรม์ก่อนล่วงหน้าอย่างน้อย 1 สัปดาห์ แล้วแจ้งต่อที่ประชุมคณะกรรมการ
ดำเนินการให้ทราบทันทีในการประชุมครั้งต่อไป 

ข้อ 9. วงเงินประกัน ให้ปรับเปลี่ยนไปตามภาวะและความจำเป็นในการทำธุรกรรม แต่ปัจจุบันให้ใช้ทุน
ประกันในวงเงินเดิมไปก่อน กล่าวคือ 

-  ความสูญเสียของเงินภายในและภายนอกสถานที่เอาประกัน จำนวนเงิน จำกัดความรับผิดชอบ  
3,000,000 บาท 

-  ประกันความสูญเสียเงินภายในตู้นิรภัยหรือห้องนิรภัยวงเงิน 500,000 บาท 
-  ประกันชีวิตเจ้าหน้าที่ในการขนเงินวงเงิน คนละ 500,000 บาท 

จนกว่าจะได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการดำเนินการ จึงจะมีการเปลี่ยนแปลงได้ 
ข้อ 10. ให้จัดตั้งงบประมาณรายจ่ายค่าเบี้ยประกันภัยไว้ในงบประมาณรายจ่ายทางบัญชีทุกปี ตามท่ีได้รับ

อนุมัติจากท่ีประชุมใหญ่ 
ข้อ 11. ให้ประธานคณะกรรมการดำเนินการรักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ ในกรณีมีปัญหาเก่ียวกับ

การปฏิบัติตามระเบียบน้ีให้คณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้วินิจฉัยช้ีขาด และคำวินิจฉัยชี้ขาดนั้นให้ถือเป็นที่สุด 
 

ประกาศ ณ วันที่ 19 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 
 
 

(รองศาสตราจารย์ น.สพ.ดร.ชูชาติ กมลเลิศ) 
ประธานคณะกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 


		2025-06-24T16:48:39+0700
	ชูชาติ กมลเลิศ




